ДОГОВОР №
на разработку ландшафтного дизайн-проекта
г. Санкт-Петербург                                                                                        «__»____________2023 года

Гражданин (-ка) Российской Федерации ____________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Индивидуальный предприниматель , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Свидетельства ОГРНИП №, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по изготовлению дизайн-проекта комплексного благоустройства и озеленения участка в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору), расположенного по адресу: _____________________________________________________________________________________ (далее – Объект), а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Работы по настоящему Договору выполняются в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложениями к нему.

1​.3. Работы выполняются на основе следующей документации, предоставляемой Заказчиком: топографическая съемка, фотофиксация, визуализация фасадов построек и расположение построек на участке, заполненное техническое задание.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Требовать от Исполнителя в установленные настоящим Договором сроки предоставления результатов Работ.

2.1.2. Осуществлять контроль за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить работу Исполнителя в сроки в порядке, определенном настоящим Договором.

2.2.2. Утвердить предоставленную Исполнителем проектную часть или предоставить свои возражения и замечания в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения вышеуказанной документации.

2.2.3. Оказывать Исполнителю необходимое содействие при выполнении работ, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.4. Согласовать I этап выполнения работ посредством ответа на сообщение по электронной почте (e-mail), к которому были приложены электронные файлы визуализаций и схемы зонирования сообщением следующего содержания «Визуализации и схему зонирования участка для дальнейшего выполнения работ по Договору № *** согласовываю», где *** - это номер настоящего Договора, либо указать на необходимость внесения корректировок (не более 3 (трех) раз за все время исполнения настоящего Договора).
2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Требовать оплаты работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4. Исполнитель обязуется:

2.4.1. Выполнить работы качественно, в полном объеме в установленный настоящим Договором срок.

2.4.2. Предупредить Заказчика в случае обнаружения независящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят нарушению годности результатов выполняемых работ, либо создают невозможность их завершения в срок.

2.4.3. Обеспечить Заказчику возможность контроля за ходом выполнения работ.

3. СРОКИ, ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Работы выполняются в два этапа:
I этап:
- разработка 2 (двух) концепций благоустройства и подбор стилистических аналогов;

- разработка схемы зонирования участка на предоставленной Заказчиком исходной документации (топографической съемке),

- по необходимости: внесение корректировок в схему зонирования (внесение корректировок производится не более 2 (двух) раз за все время исполнения настоящего Договора);
II этап:

- выполнение рабочих чертежей и передача Заказчику в электронном виде, посредством электронной почты (e-mail) (по запросу возможна передача на бумажном носителе).
3.2. Внесение корректировок в разрабатываемый проект возможно только на I этапе выполнения работ, после согласования визуализаций и схемы зонирования участка в соответствии с п. 2.2.5. настоящего Договора внесение новых корректировок не производится.
3.3. Срок выполнения работ составляет 1,5 (полтора) месяца с даты заключения настоящего Договора.
3.4   Результатом работ является: генеральный план на основе согласованной схемы зонирования участка, дендроплан, план покрытий, поперечные разрезы покрытий, ведомость объемов работ, калькуляция затрат.
4. СДАЧА-ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1.  Работы принимаются Заказчиком путем подписания Акта приемки выполненных работ по соответствующему этапу выполнения работ.

4.2. По окончании выполнения работ по каждому этапу Исполнитель извещает Заказчика по телефону и/или электронной почте (e-mail) о готовности работ к приемке, а также направляет скан-копию Акта приемки выполненных работ на электронную почту (e-mail) Заказчика.

4.3. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты уведомления о готовности работ подписать Акт приемки выполненных работ, либо представить мотивированный отказ от приемки работ.

4.4. В случае не подписания Акта приемки выполненных работ и непредставления мотивированного отказа от приемки работ Заказчиком в установленный срок, работы считаются принятыми, и Исполнитель составляет односторонний Акт выполненных работ.

5.  СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Стоимость работ по настоящему Договору (Цена Договора), составляет _________ руб. (________________________________________________) рублей 00 копеек без учета налога НДС.
5.2. Оплата работ по настоящему Договору производится в два этапа:

I этап: 50 % от Цены Договора оплачиваются в течение 3 (трех) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

II этап: 50 % от Цены Договора оплачиваются в течение 3 (трех) рабочих дней с даты приемки I этапа выполнения работ в соответствии с п. 2.2.5 настоящего Договора.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Любая из сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение произошло в результате форс-мажорных обстоятельств. Такими обстоятельствами считаются стихийные бедствия, пожар, война и военные конфликты, блокады, запрещение экспорта или импорта, действия (бездействия), решения органов власти и управления Российской Федерации и г. Санкт-Петербург, делающие невозможным исполнение Договора полностью или частично, а также другие события, находящиеся вне разумного предвидения и контроля сторон.

6.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения сторонами своих обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в случае заключения Дополнительного соглашения к Договору между сторонами в письменном виде.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке.

7.3. Соглашение о расторжении Договора совершается в письменном виде и считается действительным только в таком случае.

7.4. В одностороннем порядке Договор расторгается путем отправки Стороной-инициатором расторжения договора другой Стороне Уведомления о расторжении договора не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до даты предполагаемого расторжения.

7.5. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае просрочки исполнения обязательств Исполнителем более чем на 3 (три) месяца по независящим от Заказчика причинам.

7.6. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

- неисполнение Заказчиком обязательств, обозначенных в п. 2.2.5. в течение более чем 15 (пятнадцати) рабочих дней, при этом уплаченные Заказчиком денежные средства не возвращаются;

- просрочка исполнения Заказчиком обязательств по оплате более чем на 10 (десять) рабочих дней;
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения обязательств Сторонами.

8.2. Стороны гарантируют друг другу, что лица, подписавшие Договор, имеют на то права и полномочия, и какие-либо ссылки на отсутствие прав и полномочий, полное или частичное, со стороны любой из сторон, возникающие после подписания Договора и в ходе его исполнения сторонами, не могут служить основанием для неисполнения Договора полностью или в какой-либо части.

8.3. В целях упрощения документооборота для официального обмена информацией и документами между сторонами может использоваться электронная почта (e-mail), адреса которой указаны в Разделе 10 настоящего Договора.

8.4. Все споры и разногласия по Договору Стороны разрешают путем переговоров. В случае недостижения соглашения путем переговоров все споры, разногласия или требования, возникающие из Договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

8.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

Паспорт: серия ______ номер ___________

выдан _______________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Адрес регистрации: ____________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Телефон: _____________________________

_________________ / ________________  /

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель

Адрес местонахождения:

Почтовый адрес:

Телефон: ________________________

e-mail: ___________________________

ИНН:

ОГРНИП:

БИК:

р/сч:

к/сч:

_________________ /___________________/

                    м.п.